
 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/ceskym-narodnim-partnerem-na-svetove-vystave-expo-2025-bude-developer-ctp/, kráceno, upraveno)         
                                   

CTP 
   

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Rozhodněte o každé z následujících oblastí, zda patří do developerské činnosti  
firmy CTP (ANO), či nikoli (NE):  
                                                                                                          ANO    NE   
1.1 sportovní areály  

 
1.2 bytové komplexy 
 
1.3 skladové prostory 
 
1.4 průmyslové stavby 

Skupina CTP je největším developerem průmyslových a logistických nemovitostí 
zalistovaným na burze v Evropě, s portfoliem o celkové pronajímatelné ploše  
12,4 milionu m² v 10 evropských zemích. CTP se dlouhodobě profiluje jako lídr 
v oblasti udržitelné průmyslové výstavby, kladoucí důraz na inovace, technologická 
řešení a flexibilní přístup k potřebám klientů. Její závazek k provozní uhlíkové 
neutralitě a důraz na udržitelnost z ní činí ideálního partnera pro český pavilon na 
EXPO 2025, který sdílí podobné hodnoty a cíle. 

„EXPO 2025 představuje jedinečnou platformu, která umožňuje nejen 
prezentovat to nejlepší z České republiky, ale také inspirovat návštěvníky a partnery 
z celého světa. Partnerství na této prestižní akci vnímáme jako příležitost ukázat, jak 
moderní a udržitelný přístup k podnikání může přinášet hodnotu a podporovat 
inovace. V CTP se dlouhodobě soustředíme na vytváření prostorů, které podporují 
růst firem a zároveň respektují potřeby společnosti i životního prostředí. Spolupráce 
na českém pavilonu nám umožňuje podpořit dialog o udržitelnosti a inovacích, které 
jsou základem naší práce. Jsme hrdí, že můžeme být součástí této mimořádné 
události a pomoci ukázat světu kreativitu a schopnosti České republiky,“ vysvětlil 
Jakub Kodr, jednatel a obchodní ředitel developerské společnosti CTP Česká 
republika. 

2. Vysvětlete význam slovního spojení flexibilní 
přístup v prvním odstavci: 
 

4. Který z následujících výrazů nejlépe vystihuje 
význam slova lídr v prvním odstavci?   
A) ten, kdo tomu rozkazuje 
B) ten, kdo z toho má nejvíc 
C) ten, kdo určuje směry vývoje  
D) ten, kdo je za tím vším skrytý 
 

3. Rozhodněte o každé z následujících možností, 
zda je v textu pojmenováním pro světovou výstavu 
2025 (ANO), či nikoli (NE): 
3.1 prestižní akce                                    ANO – NE 
3.2 ideální partner                                   ANO – NE 
3.3 mimořádná událost                            ANO – NE 
3.4 jedinečná platforma                           ANO – NE 

5. Zjistěte význam slova zalistovaný v textu: 
 
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/purposia-group/


 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/ceskym-narodnim-partnerem-na-svetove-vystave-expo-2025-bude-developer-ctp/, kráceno, upraveno)         
                                   

 
Řešení: 
1. ne, ne, ano, ano 
2. např.: proměnlivý; měnící se podle potřeb; pružně reagující na změny okolností, situace, podmínek 
3. ano, ne, ano, ano 
4. C) 
5. např.: zařazený do portfolia, zaevidovaný 
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/purposia-group/

